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4101 Kulturförderung 
 

Schillerplatz 1-2,  
65185 Wiesbaden 

  
Tel. 0611 31-3772 

kulturfoerderung@wiesbaden.de  
Leitung: Fr. Scheuerling 

 

4102 Stadtbibliotheken 
 

Hochstättenstraße 6-10,  
65183 Wiesbaden  

 
Tel. 0611 31-2272 

stadtbibliothek@wiesbaden.de  
Leitung: Hr. Dr. Runschke 

Dez. III: Dezernat für Finanzen, 
Schule und Kultur 

Schillerplatz 1 - 2, 65185 Wiesbaden, 
dezernat.III@wiesbaden.de | Tel. 0611 31-4285 

Dezernent: Stadtkämmerer Axel Imholz 

Amt 41 Kulturamt 
Schillerplatz 1 - 2,  
65185 Wiesbaden 
Tel. 0611 31-3640 

kultur@wiesbaden.de  
Leitung: Herr Jörg-Uwe Funk 

1. Stellv. Leitung: Frau Claudia Hölbling 
2. Stellv. Leitung: Herr Dr. Peter Quadflieg 

4103 Bildende Kunst 
Kunsthaus/Artothek 

Schulberg 10,  
65183 Wiesbaden  

 
Tel. 0611 58027828 

bildende.kunst@wiesbaden.de  
Leitung: Fr. Behr 

4104 Wiesbadener 
Musikakademie 

Schillerplatz 1-2,  
65185 Wiesbaden 

 
Tel. 0611 31-3044 

musikakademie@wiesbaden.de  
Leitung: Fr. Hölbling 

Wiesbadener Musik- & 
Kunstschule e.V. 

Schillerplatz 1-2,  
65185 Wiesbaden  
Tel. 0611 31-3032 

wmk@wiesbaden.de  
1. Vorsitzender: Hr. STR Imholz 

Leitung: Fr. Hölbling 

4106 Stadtteilkultur – 
Darstellende Kunst – 

Musik – Artistik 
Schillerplatz 1-2,  

65185 Wiesbaden  
Tel. 0611 31-2451 

stadtteilkultur@wiesbaden.de  
Leitung: Fr. Domes 

4107 Stadtarchiv/ 
Gedenkstätten 

Im Rad 42,  
65197Wiesbaden 

  
Tel. 0611 31-3329 

stadtarchiv@wiesbaden.de  
Leitung: Hr. Dr. Quadflieg 

4108 Kommunale 
Filmarbeit/Caligari 

Schillerplatz 1-2,  
65185 Wiesbaden  

 
Tel. 0611 31-3779 

caligari@wiesbaden.de  
Leitung: Hr. Stellberger 

4109 Literaturhaus 
Villa Clementine 

Frankfurter Straße 1 
65189 Wiesbaden 

 
Tel. 0611 31-5745 

literaturhaus@wiesbaden.de  
Leitung: Fr. Lewalter 

Stiftung Stadtmuseum 
am Markt (SAM) 

Bierstadter Straße 1 
65189 Wiesbaden  

Tel. 0611 44750060 
info@stiftung-stadtmuseum-

wiesbaden.de  
Direktorin: Fr. Philipp 

41S Stabsstelle 
Digitalisierung, KEP 

 
Tel. 0611 31-3053 

andreas.knüttel@wiesbaden.de  
Hr. Andreas Knüttel 

41Ö Stabsstelle 
Öffentlichkeitsarbeit 

Tel. 0611 31-4373 
 

Annabelle.hoffmann@wiesbaden.de  
Fr. Annabelle Hoffmann 


